开展国家、省、市、校四级大学生创新创业竞赛

佐证清单

1. 学生获得 2018 年团广东省委、省教育厅、省科技

厅等单位主办的“挑战杯·创青春”广东大学生创业

大赛银奖 1 项

2. 获得 2020 年广东省教育厅主办的第六届“互联网

+”创新创业大赛银奖 2 项、铜奖 6 项

3. 获得 2020 年由共青团广东省委员会、广东省教育

厅、广东省科学技术厅等单位主办的第十二届“挑战

杯”广东大学生创业大赛“互联网+”大学生创业大

赛银奖 2 项，铜奖 3 项

- 1 -

共 青 团 广 东 省 委 员 会

广 东 省 教 育 厅

广 东 省 科 学 技 术 厅

广东省人力资源和社会保障厅

广 东 省 科 学 技 术 协 会

广 东 省 学 生 联 合 会

团粤联发〔2018〕31号

关于公布 2018 年“挑战杯·创青春”广东

大学生创业大赛获奖名单的通知

各地级以上市团委、教育局、科技局（委）、人力资源和社

会保障（人力资源）局、科协、学联，各普通高校：

由共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科学技

术厅、广东省人力资源和社会保障厅、广东省科学技术协会、

广东省学生联合会联合举办的 2018 年“挑战杯·创青春”

广东大学生创业大赛于 2018 年 5 月 27日圆满结束。本次大

赛，共有来自我省 128 所高校的 1594 件作品进入省级复赛、

1118件作品进入终审决赛，参赛高校和作品数量再创新高。

- 2 -

2018 年 5 月 25日-27 日，大赛终审决赛在华南理工大学

顺利举行，大赛评审委员会最终评出《探迹洞客——利用大

数据和人工智能为企业精准预测潜在用户》等 114件金奖作

品、326件银奖作品、678件铜奖作品；华南理工大学获“创

青春杯”，广东工业大学等 10所高校获“优创杯”。此外，

由评审委员会根据大赛章程推选《海粹高浓度易吸收深海鱼

油》等 36 项“最佳创意奖”作品；推荐黄泽坤等 112 人获“优

秀首席执行官”等个人奖项。在竞赛章程所规定期限内，没

有获奖作品受到质疑投诉，现将结果予以公布。

希望受表彰的单位、团体和个人珍惜荣誉、再接再厉，

推动我省大学生创新创业成果的有效转化，激励全省大学生

积极投身创新创业，助力广东高校创新创业工作走在全国前

列。

附件：1.2018 年“挑战杯·创青春”广东大学生创业大赛

“创青春杯”“优创杯”获奖名单

2.2018年“挑战杯·创青春”广东大学生创业大

赛各主体赛事获奖作品名单

3.2018 年“挑战杯·创青春”广东大学生创业大

赛单项奖获奖名单

- 3 -

共青团广东省委员会 广东省教育厅

广东省科学技术厅 广东省人力资源和社会保障厅

广东省科学技术协会 广东省学生联合会

2018 年 6 月 19 日

- 5 -

附件 2

2018 年“挑战杯·创青春”广东大学生创业

大赛各主体赛事获奖作品名单

一、创业计划赛

（一）金奖作品

学校 作品名称 参赛队员 指导老师

中山大学
医智云糖尿病预防科技管理

服务项目

袁 艺 黄乐维 尤梦雪

杜子程 梁颖欣 杨浩燊

周智超 蒙太鑫

任荣伟

中山大学

探迹洞客——利用大数据和

人工智能为企业精准预测潜

在客户

韩欣源 程默涵 张睿昱

黄干宾 陈凯宁 陈元燊
颜晓辉 任荣伟

中山大学 新型光伏光热一体化组件

许炎鑫 高 雅 吴立钧

张家豪 张健维 梁琛瑜

林诗炫 伦淦泉 罗红雨

黄嘉琳

舒碧芬

中山大学

党建科技研究中心——通过

科技方法高效传播习近平新

时代中国特色社会主义思想

王 旭 唐 芮 赵 惠

程 佞 吴嘉程 刘 白

宋星洲 朱博宇 赵 杰

何艳玲 徐明亮

郭文亮

中山大学
“最优解”—— 专注大学生

品质生活的新零售平台

黄熙景 夏林峰 郑可建

陈琼斯 任宇洁 林 萍

唐俊霏 陈金耀 张 捷

任荣伟 汪建成

华南理工大学 海粹高浓度易吸收深海鱼油

周廷彦 陆德林 方舒林

蔡明明 魏贝尔 陈 华

黄晓琳 黄伟谦 沙贝尔

龚 振 李志刚

- 31 -

学校 作品名称 参赛队员 指导老师

东莞职业技术

学院

“农业+新零售”模式下的

都市菜园

何春燕 廖晓琳 黄金祥

汤敏琪 梁文宜 温健辉

黄开妍 梁嘉铭 陈胜佳

麦 强 刘 洋

薛 松

中山火炬职

业技术学院 纸创·让纸的创意走进生活
庞白雨 冯少婕 林
榕刘曼珍 王文兴 李 彭 盛传新

中山职业技术

学院

应用 LoRa 技术的智能路灯

控制系统

刘锦辉 吴浩宇 李添兴

唐子盛 潘文海 范嘉宜

谢思俊 梁燕芬

江武志 林少茵

王 滢

中山职业技术

学院
VR 产品说明书商业计划书 陈 伟 焦 鹏 李佳芬

余敏霞 金志刚

杨 华

中山职业技术

学院
嘉诺时代视觉文化传播有限公司

林嘉伦 陈芷晴 李宇聪

何晓晴 阮晓华 纪金和

陈嘉斌 曹英平 翁晓峰

卢 卓 詹俏敏

邓欢琴

江门职业技术

学院

家庭智能生命好助手科技

有限公司

陈丹乔 梁 宇 黄丽娟

陈腾岳 许佳敏 梁家龙

谭明婉 林益生 邓华宏

黄小明

钟 颖 周 昊

梁炎新

江门职业技术

学院
多功能抗菌塑料母料

李钦泽 梁广茂 张茂兰

黎心怡 黄梓轩 马钟鹏
宋 波 苏 毅

江门职业技术

学院
共享侨之家

李永生 黄小蓉 林婉娜

张 鹏 冯嘉棋 黄锦明

张芷瑜 廖海灵 黄健雄

张泽锋

魏景容 李辉强

阳江职业技术

学院
昕华生态农业有限责任公司

唐日韬 周婷瑶 凌 秀

伍思杰 吴志婷 李婷婷

胡凤珠

司圆圆 李红燕

阳江职业技术

学院

“人工智能+”朗诗德环保

服务项目

张 敏 刘冬梅 陈小英

黄彩飞 黄 健 黄丽益

吴万全 曾祥朋 陈海波

杨 岳 关成立

湛江幼儿师范

专科学校
新星教育

陈伟斌 谢贵华 吴素文

陈灵聪 叶小芳 张 韵

易凤春

郑浩森 张 洁

陈候炎

肇庆医学高等

专科学校
一次性防回流静脉输液器 李积田 保泽庆 廖明生

fangmao
高亮

fangmao
高亮

fangmao
高亮

fangmao
高亮

fangmao
高亮

fangmao
高亮

fangmao
高亮

- 6 -

附件 3

第十二届“挑战杯”广东大学生创业大赛

获奖名单
一、创业计划赛

（一）金奖作品

学校 作品名称 参赛队员 指导老师

中山大学
基于高通量在体筛选系统的药

物筛选服务平台

郑思琦、刘笑笑、张宝怡、

杨雅文、金小钰、毛韵琳、

孙广普、赵天翼

林旭东

中山大学
基于健康大数据和深度学习的

临床营养平台

毛端中、曾泓熹、易昊童、

林嘉烨、王 聪、郭瀚中、

符 喆、邓贤杰

周 毅、林 格、黄 辉

华南理工大学
兴农科技一高校科技振兴乡村

产业的领航者

吴 珊、李 想、张 英、

房美佳、王宇杰、莫林凡、

余文蕙、蓝天立、李凯凯、

郑青松

曾新安、苏健裕、陆龙生

华南理工大学
龙隆科技-国际领先的淀粉基

保水控释化肥

卢 凯、字 画、董少军、

潘 博、唐嘉敏、牛雅惠、

蒋天宇、李 超、侯颖琪、

严 澄

刘宏生、余 龙、龚 振

华南理工大学
通途道路——国际领先的超薄

沥青磨耗层

马远跃、陈富达、苏国城、

杨媛杰、温嘉颖、王 铮、

伍沛婷

虞将苗、龚 振

华南理工大学
城市能量绿洲：远距离一对多

无线充电系统

胡 月、林政东、陈 力、

杨钊明、谢文伟、陈 浙、

潘俊宇、余 钰、唐珩膑

区俊辉、章秀银、唐 杰

华南理工大学 旋流雾化--烟气治理专家

吴泽豪、沈 康、张宇骏、

周友坤、刘轶豪、巨天成、

孙子维、邓振兴、马佩佩

刘定平

- 33 -

河源职业技术学院
古邑敦蓝——再现非遗墩头蓝之

美

苏金晓、陈洪泽、梁天祺、

曾 莹、张芝华、唐 欣、

林文秀、包梓儒、林楚欣

黄秀丽、郭海红、张 超

惠州卫生职业技术

学院
云厨 i cook

冯满意、吴亦芳、张晓怡、

陈峰昌、王梓晨、陈锦能、

周庆美、黄嘉淳

赖科林、潘 锐、唐 璐

惠州卫生职业技术

学院
REMO——做中药驱蚊国货

林诗曼、黄日华、林晓容、

陈建辉、林钠婷、冯冰冰、

黄光远、张馥涵、钟卓芷、

吴杰岚

李大炜、吕立铭、黄宇靖

惠州城市职业学院 振兴乡村——北隅客家白茶

曾 彪、李嘉雯、沈楚涵、

郭洁冰、庄佳娜、张力川、

方 涵、曾喜豹、杨林明、

郑紫芸

王 芳

惠州工程职业学院 智能宠运胶囊
沈展鸿、汤康文、吴骏风、

陈憬怡、庞世强、郑思晓
许震宇

东莞职业技术学院
智拣绿城 —— 基于视觉识别的

垃圾分拣搬运一体化机器人

张海鹏、周启华、付 怡、

李紫欣、谢坤强、钟粤龙、

朱泽辉、温健辉

徐 兰、麦 强、刘小慧

东莞职业技术学院
全彩磁感应LED — 引领超大尺

寸交互显示技术创新

谭焕儿、唐思琪、陈梦吉、

陈颖迎、何雅诗、刘佩文、

李太鑫、黄开妍、卢冠杰

麦 强、刘小慧、黄志鹏

东莞职业技术学院
光临随译—构建“一带一路”多

语言融汇互通新方式

詹宏林、李金明、黄燕玲、

张紫敏、黄梓玲、张 博、

邓 城、马主杰

刘小慧、麦 强、鲍晶晶

东莞职业技术学院 智能医用物流机器人
李坛坷、黄旭东、谢伟华、

李锦萍、房丽珊
陈永刚、赖妙金、刘存山

中山火炬职业技术

学院 破竹之饰
谭绮环、徐义明、梁芷

晴、罗 纯、梁盈盈 徐海芳、汤燕羽、邱 妍

中山火炬职业技术

学院

广告关注度采集及精准投放解

决方案

植敏怡、姚逸夫、周尹

远、杨榕亮、唐梦宜、刘

子铭

邱 妍、朱 权、陈 畅

中山火炬职业技术

学院

必有所图---洞见商机,为复杂

的大数据画像

陈晓婷、洪宇洲、卓春燕、

陈金娴、何柏锜、彭智健
郑 新、刘平胜、陈 静

中山职业技术学院 LED 智能植物生长培育系统

何智信、王家鸿、蔡铠泽、

陈振鸿、冯浩斌、杨庆琛、

陈沛鹏

林亮中、刘艳飞、张 闯

fangmao
高亮

fangmao
高亮

- 67 -

惠州城市职业学院 “和乐之阅”商业计划书 谢乐霖 夏 琳

惠州城市职业学院 放心飞-无人机 4S 服务公司

郑晓纯、李婕思、莫凯婷、

杨宏基、戴珊珊、叶美欣、

黄新燕、柳泽楠

叶 敏、黄惠豪、叶 慧

惠州工程职业学院 就业指南
陈勇丞、黄文静、吴永满、

曾月梅
许震宇

惠州工程职业学院 混合现实全息教学系统 魏荧加、张金敏 许震宇

惠州工程职业学院 诗腾 Online 智慧系统 朱诗俊、林腾洲、陈 珊 蓝机满、周 君、吴 迪

东莞职业技术学院
“镜享自由”——本土品牌眼

镜的新模式推广销售和服务

吴晓芬、邓增城、陈颖萍、

陈嘉琳、陈燕芬、翁晓霞、

李泓臻、钟政豪、赵阳古、

丽阿扎提·买买提伊明

陈彩霞

东莞职业技术学院
拾遗工坊-非遗手作文化传承

平台

李超文、冼镇域、李岑恩、

陈 洁、陈家琪、关诗婷、

赖梓鸣、陈智铭、邢泽培、

陈静霓

黄文萍、郭 琳、苏 江

东莞职业技术学院
高熵合金科技--刀具表面硬

质涂层的领跑者

丁佳伟、谢伟东、邓晓君、

邱炜基、肖聂峰、陈政鑫、

梁兆彬、张钰乾、蔡于彤、

朱俊月

万松峰、郭 琳、陈天志

东莞职业技术学院
微电容品保专家—多传感融

合智能检测机器人

刘锡文、陈俊凯、陈展铄、

张峻华、翟诗雅
舒雨锋、樊 萱

东莞职业技术学院
Park 出行——构建城市级泊

车商业平台

张钦锋、刘世豪、丁拉拉、

朱国维、吴思杰、陈沛恒、

梁嘉铭、詹泽健

刘小慧、麦 强、郭 琳

中山火炬职业技术学院
758 空间--全国首家竹乡

特色写生及文创基地

黄 粤、李可龙、黎运楚、

吴燕玲、蒋艳玲、黎明嘉、

吴晓滢、梁晓彤、刘学瑜
陈 静、伍 丹、郑 新

中山火炬职业技术学院 村菇娘

黄展程、赖洪焕、方丹妮、

曾依琳、谢 涛、汪雨晴、

欧洋锋、谢锐芸

郭艳峰、郭丽华、梁东孝

中山火炬职业技术学院
画沙聚米—国内首创大学生

沙画艺术第一空间

张 鹏、李经纬、涂婷婷、

胡洁曦、莫粤湘
陈 畅、徐海芳、李志坚

中山火炬职业技术学院
药关爱 包满意——国内首个

中草药成人纸尿裤制造者

林晓仪、钟洁纯、刘洪智、

杨锦文、林展坚、薛云升、

邱昱龙

饶 冬、万 晶、尹 伟

fangmao
高亮

- 98 -

广东财贸职业学院 1+2+3 新电商农村公益项目

陈晓霞、王东丽、陈信言、

郭永洪、林华森、黄薏婷、

赖旭珍、陈柳平、邓美霞

谢锦涛、徐海铭、吴清扬

广州番禺职业技术

学院
发光篮球架装置

叶佳庆、陈鸣康、郑 乐、

杜琪婷
李文俊、曹继娟

广州工程技术职业

学院
助农触网

谢文灿、张欣平、周子又、

黄海琪、张斯锐、林永亮、

邵晓琳、唐清娴

黄小娟、左艳芳、凌蕴昭

广州铁路职业技术

学院

梦随铁飞---青少年高铁科技

研学旅行项目

刘 盈、朱嘉雯、卓少汉、

黄梓政、刘雨婷、欧继亮、

王志鑫、马敏婷、刘晓婷

刘雨涛、庞林林、陈 龙

广州科技贸易职业

学院

针对阿尔茨海默症的老年记忆

体检及应用平台

叶嘉莹、陈逸枫、卫太琰、

陈洁婷、张晓琪、刘淑贤、

连彩萍

郑婷婷、刘惠苑、牟 影

汕头职业技术学院 尚明灯塔·扶志行动
于博薇、梁雪仪、余海侨、

黄颖琳、林泽妹、陈大为
吴斯莉、林俊宏、陈玮苹

河源职业技术学院 禁毒防艾公益宣传队

谢 昊、李 萍、黄子珊、

陈淑英、钟妙怡、谢 淋、

陈千禧

温文妮、陈慧枫、张 超

惠州城市职业学院 小马汽车服务
甘蕴树、陈嘉俊、邱晓涵、

邱国锋、罗建邦、龚志勇
谭嘉祺

惠州工程职业学院
仿野生栽培铁皮石斛，助力乡

村振兴

张 智、李蔓婷、钟 瑜、

曾宇杰、丘志博、陈泽旋、

徐舒晴、张美霞

林秀莲、黄敏淳、叶镜岳

东莞职业技术学院 纸活使者工作室

徐佳佳、陈婉芯、董冠豪、

许 婷、湛锡坚、史莹莹、

聂紫燕、林颖姝、伦浩辉

张彦粉、陈肖敏、李 娜

东莞职业技术学院 “松湖葵青”童心同行服务营

余慧敏、王楚瑜、何婷婷、

王婉玲、卫倩怡、王泽泛、

莫丽萍、欧玉龙

罗梦君、吕映霄、莫欣妍

中山火炬职业技术

学院

包装农产，益心助乡——国

内领先的包装设计服务商助

力农村扶贫

李雅静、蔡思铧、何素

芬、彭志峯、黄妍惠 高艳飞、孙惠芳、陶良毅

中山职业技术学院
墙体彩绘创艺--小画笔描绘大

世界

邹俊平、詹国煌、黄俊朝、

罗妙春、徐 婷、邓国杨、

陈广伟、严凯翔、陈思婷、

孙嘉丽

邓欢琴、詹东港、张亚男

江门职业技术学院
“青村创变”公益组织——青

年+古村落研学文旅项目

黄 婧、梁水婷、陈倩倩、

黄诗琳、陈清林、林烁敏、

郑妙莹、吴序铨、陈锦玉、

冯嘉怡

谭金杏、翁沃光、谢进伟

fangmao
高亮

- 100 -

共青团广东省委办公室 2020 年 9 月 日印发

广州华夏职业学院
沐芸有机——产教融合共创社

区助农云平台

林金娟、吴炫城、温斯琪、

黎杏儿、杨怀源、孙杏薇、

朱蔚聪

闫晓莹、梁震锋

广州华夏职业学院
“盘活山水田，互联网+精准扶

贫走进瑶乡”公益创业项目

刘师鹏、朱淑娟、李焕怡、

张元炯、黄永祥、李观娜、

柯丽珊、李海姗

孙素玉、方永年、杜北江

广东碧桂园职业学院 碧分清智能分类有限公司

曾浩源、沈坤洋、邓景云、

张 乘、邵世云龙、

邱冰海

聂 影、王冰冰

广东碧桂园职业学院
校园见习“园丁管家”项目—

—公益服务， 践行感恩

林小婷、蔡水娣、徐鸿莹、

李春玲、马晓玲、吴燕林、

谢 锖

邵超群、秦学俭、谢意浓

	1.4.1.3开展国家、省、市、校四级大学生创新创业竞赛
	(1)
	（2）“互联网+”大学生创新创业大赛广东省分赛获奖（5项）
	（2）“互联网+”大学生创新创业大赛广东省分赛获奖（5项）
	陈静-2020.08-互联网+银奖
	邱妍-2020.08-互联网+银奖
	付文亭-2020.08-互联网+铜奖
	高艳飞-2020.08-互联网+铜奖
	张莉琼-互联网+大赛-铜奖
	李彭-2020.08-互联网+铜奖
	12.第六届互联网+创新创业大赛获奖名单

	陈畅-2020.08-互联网+铜奖
	程晶-2020.08-互联网+铜奖

	（3）挑战杯广东大学生创业大赛获奖（4）
	（3）挑战杯广东大学生创业大赛获奖（4）
	李彭-2018.05-挑战杯-银奖
	徐海芳-2020.07-挑战杯-银奖
	邱妍-2020.07-挑战杯-银奖
	陈静-2020.08-挑战杯+铜奖
	高艳飞-2020.07-挑战杯-铜奖
	11挑战杯学生获奖5项
	15.2018挑战杯获奖名单
	15关于公布第十二届“挑战杯”广东大学生创业大赛获奖名单的通知

	陈畅-2020.08-挑战杯+铜奖